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1 Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t& dyanshme, me titull “Lot 1-  NRP-02-2055-2023 ;
_ Ndértimi i hapésirave rekreative pér t& rinj” !
201 Vendim | NRP-02-2056-2023

-, = | | e — Yo |

e it Vendlm pér- cakttmm e komnsnomﬁper mblkeqyrjen e zbatnmftute strategise g@ *NRP 02-2058-2023
zhvillimit ekonomik lokal pér Komunén e Rahovecit

4 Vendim-shfugizohet vendimi i Komisionit té pranimit t& Komunés sé Rahovecit NRP-02-2059-2023

5 Vendim pér caktimin e juirsé profesionale pér vlerésimin e punimeve té busteve té NRP-02-2060-2023
déshmoréve: Sadedin Hajda, Gézim Hamza-Piktori dhe Mizair Isma
6 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 02/2033/23, i dates NRP-02-2061-2023
s oy e RO 23.8.23, pér caktimin e kom;slomt per vleresmm e ofertave i :
: ':7“ ___Vendim pér ndryshimin dhe plotesimin e vendlmlt me nr.prot. 02/1086/23, i dates _NRP-02-2062-2023" . .
9.8. 23 pér caktimin e komlsmmt pér vlerésimin e ofertave
8 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr.prot. 02/2031/23, i dates NRP-02-2063-2023
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( 9 Vendim nuratohet kerkesa ez. “ NRP-02-2064-2023
rugtlh T} | Vendim miratohe gD | NRP-02-2065-2023

11 + Vendim per caktimin e menaxherit te kontratés dhe te mbikéqyrésit te dFéjtpérdrejtéi NRP-02-2070-2023 |
i te menaxherit te kontratés
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PAHCVEC ORAHOVAC

Né& mbéshtetje té dispozitave (€ nenit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 25/2008"), nenit 44 & Ligjit Nr. 05/1.-031
pér Pro: edurén-e Pérgjithshme Administrutive, dispozitave 18 Ligjit Nr.-04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés. nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 827022 & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92. paragrafi | dhe 4, t€ Statutit t¢ Komungs Rahovec,

Nr.

1005, i datés 29.03.2017, rckomandimit t¢ Menaxherit t& Projektit dhe Mbikqéyrésit té

Drejtépérdrejté me Nr. Prot. 13, Nr. 69 (& datés 25.08.2023 pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull: “Lot
1 - Ndértimi i hapésirave rekreative pir té rinj”, me numér té kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C323,
Kryetari 1 Koinungs, merr kété:

4.

VEND1 M

Pér ndérprerjen ¢ kontratés me marréveshje t¢é dyanshme, me titull “Lot T - Ndértimi i

Rapésirave rekreative pér (€ ring”
Miratohet kérkesa e menaxherit 1€ projekiit dhe ¢ mbihegyrésiv & drejtpérdrefi€ per
ndérprerjen e kontratés me marréveshie e dyvanshme. me titull “Ndértimi 1 hapésirave

rekreative pér (& rinj”, me numér t& hontratds: 623-21-4146-3-1-1/C323.

Ndérprerja e kontratés me marréveshje & dyanshme. sipas pikés | t€ kétij vendimi. béhet pér
shikak té ngjarjes s€ shkaktuar nga iinca madhore. g€ éshté shkakiuar pas Gatés kur hontrata ka
hvré né fuqi.

Obrigohet Zyra e Prokurimit & 1€ ndérmarré 1€ gjitha veprimet ¢ nevejshme Konform
assnozitave ligjore n€ fuqi pér ndérprerjen e koutrates, sipas pikés 118 kétij vendimi.

K vendim hyn né fugi menjéhers pas nénshhrimit,

Arspetim

Pas zhvillimit & té gjitha procedurave 12 prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues). ka nénshkruar Kontraté publike kornie? me Grupin ¢ Operatoréve Ekonomik Agim
Trolli B.i.. Visar Kugi B.1. (n& vazndim I urnizuesi), me (tull “Lot § - Ndériimi i hapésirave rekreative
per (& rin”, me numdt 1€ konitratés: 6237 1-4740-3-1-1/0325 me Nr. Prot. 4869 t& datés 25.10.2021.

Pas nénshkrimit & kontratés, Aulorileli hoavaiaues ko kryer punét sipas kushteve (€ parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paragitjes sé Pandemisé COVID-19. snuata ka ndryshuar, sepse artikujt 1€ ciiét jang objekt
i punimerc. sipas késaj kontrate, kané pésuar ndevshime @ medha né ¢mimin e furnizimit.
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Pér két@ arsye, Grupi i Operatoréve Fkonomik Agim Trolli B.L, Visar Kugi B.l., ka parashtruar
kérkesé te menaxheri | kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me Nr.
Prot. 5201 t& datés 24.08.2023, t& cilét jand caktuar me vendim t€ Zyrlarit Krvesor Administrativ,
ndérprerjen e Kontratés me titull: “Lot 1 - Ndértimi i hapésirave rekreative pér t€ rinj”, me numér té
kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C323, me arsyetimin se ¢mimet ¢ produkteve nga momenti i
nénshkrimit té Kontratés né vitin 2021, kané pesuar rritje & médha né vitin 2022, dhe me K€€ rast
éshté e pamundur Kryerja e punimeve sipas kont atés.

Pas késuy, Menaxhern 1 kontrates dive Mbihéyy st 1 diggtprdrggié 1 menaxient (€ hontraiés, u jang
drejtuar Kryetarit té¢ Komungs me kérkesé me Nr. Prot. 13 Nr. 69 t& daids 25.08.2023 pér ndérprerjen
e kontraiés e titull: “Lot | - Ndértimi i hapesirave rekreative per té rinj”, me numér té kontratés: 623-
21-4146-3-1-1/C323, sipas kérkesés sé arsyeluar ¢ operatorit ekonomik.

Pér kil arsye, pas kérkeses sé pranuar (€ Grupit 1€ Operatoréve Ekonomik Agim Trollt B.L, Visar
Kugi B.i.. me NF, Proi. 5201 1€ datés 24.6820230 o1 dheTekviniandimit i@ menaxherit i kontratés dhe
t& mbikEqvrésit t& drejtpérdrejté t& kontratés pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull: “Lot | - Ndértimi i
hapésirave rekreative pér (€ rinj”, me numér 18 kontratiis: 023-27-4i46-5-1-1/C323. peér shkak (& rritjes
sé vazhdueshme té gmimeve 1€ produkieve bazgé pér ndértim nié bursa ndérkombétare, po ashtu edhe
né Republikén e Kosovés, pas paragities sé¢ Pandemisi: COVID-19. si dhe duke u bazuar né nenin 38
t& késaj kontrate, né t& 8shié e paraparé “forca madhore®. e cila ésht€ shkaktuar pas datés kur kontrata
ka hyré né fuqi.

Pas administrimit t& 1& gjitha provave, Kryetari i Komunes ka konstatuar se jané ploiésuar 1€ gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e koniraice me fNr. Prot. 4866 te datés 25, 10.2621, ine titull: “Lot 1 -
Ndértin 1 hap@sirave rekreative pér té rinj°, me numén & kontratés: 623-21-4{46-5-1-1/C323.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv (& kééiy vendimi.

Me ven:!'im (¢ njoftohen:
o Lvra e Prokurimi,
o  Menaxheri i Projekiin,
o Afhikégyrési i drejipérdrejté i menaxherit (€ projekiit, dhe
o Ariivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Oraltovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

N& bazé (& nenit 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisien Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 17 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&

Republikés s& Kosovés, si dhe nenit 92 té Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr
kée:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit p&r t& zhvilluar procedurén Ngritje né detyré - avancim,
né Konkursin RN00012201, pér pozitén: Udhéheqés i sektorit pér Shérbime Sociale, né
Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né k&té pérbérje:

1.Ylfete Kryeziu, kryesuese,

1.1. Hyrmete Hajda, z&vend&suese,
2. Isak Hoti, anétar,

2.1. Ardian Rama, zévend#ésues.

3. Kapllan Gashi, anétar,

3.1. Esat Hoti, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publiiké dhe

Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranirin dhe Karrier#n n¢ Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeser komisioni.

4. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen:
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

N& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t&¢ Komunés Rahovec, Nr. 10035, i datés 29.3.2017 dhe Strategjisé s& zhvillimit ekonomik
lokal pér Komunén Rahovec 2021-2025, kryetari 1 Komunés Rahovec, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e zbatimit té Strategjisé sé zhvillimit ekonomik
lokal pér Komunén Rahovec 2021-2025

1. Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e zbatimit té Strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal
pér Komunén Rahovec 2021-2025, né kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,
1.3. Sylejman Daka, anétar.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& pércaktuara né Strategjiné e zhvillimit
ekonomik lokal pér Komunén Rahovec 2021-2025, me Nr. Prot. 01 Nr. 213/21, t& datés
29.6.2021,

3. Obligohet komisioni i lartpérmendur g€ t€ hartojé raport me shkrim né baza 6 (gjashtg) -
mujore pér kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér ekonomi, Zhvillim dhe Turiz€ém mbi
ecuriné e zbatimit t& Strategjisé s€ zhvillimit ekonomik lokal pér Komunén Rahovec 2021-
2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té lartpérmendurve,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhwvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovac/Municipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 2 t&
Statutit t8 Komunés Rahovec, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Pavarur
Mbikéqyrés pér Sherbimin Civil t& Kosovés, me Nr. Prot.: 5703/2023, i datés 17.8.2023, kryetari i
Komunés Rahovec, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi i Komisionit té Pranimit t&€ Komunés Rahovec, me Nr.
Prot. 862, i datés 27.06.2023.

2. Anulohet konkursi me Nr. Reference: RN0O0O011575 pér emrin e grupit “Specialist i Arsimit”
pér pozitén: Zyrtar i Arsimit t& Mesém t& Lartg, t& shpallur mé daté: 2.5.2023 nga Njésia e
Personelit dhe t& gjitha veprimet q& rrjedhin nga kjo proceduré.

3. Obligohet Njésia e Personelit n& Komunén Rahovec, qé t& bEjé rishpalljen e konkursit, sipas
afateve ligjore.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi, do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe
Drjtoria pér Buxhet dhe Financa n& Komunén Rahovec.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjgherg pas nénshkrimit.

Arsyetim
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé datg 17.8.2023, ka marré vendim
me Nr. Prot. 5703/2023, me t& cilén ka aprovuar si t& bazuar ankes#n e parashtruar nga ankuesi Gani
Kryeziu, n& konkursin me Nr. Reference RN00011575, pér emrin e grupit “Specialist i Arsimit” pér
pozitén: Zyrtar i Arsimit t& Mesém t€ Larté, t& shpallur mg dat& 2.5.2023 nga Njé&sia e Personelit.

Pas administrimit t& t& gjitha provave dhe fakteve n# shkresat e léndé&s, si dhe ng& zbatim t& Vendimit
t& Keshillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Sh&rbimin Civil t¢ Kosovés, me Nr. Prot. 5703/2023, i datés
17.8.2023, shfugizohet vendimi i Komisionit t& Pranimit t& Komunés Rahovec, me Nr. Prot. 862, i
datés 27.6.2023 si dhe Anulohet konkursi me Nr. Reference: RN0OQ011375 pér emrin e grupit
“Specialist i Arsimit”, pér pozitén: Zyrtar i Arsimit t& Mesém (& Lartg, t€ shpallur mé daté: 2.5.2023
nga Njésia e Personelit dhe t& gjitha veprimet & rrjedhin nga kjo procedurg.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
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' Repupnnxa \osovo / IKeEpuUDIIC O KOSOVO
Komuna Rahovec
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)dhe nenit 74 dhe dhe 92 paragrafit 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés Rahovec, me Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

PEr caktimin e jurisé profesionale pér vlersimin e punimeve té busteve té déshmoréve:
Sadedin Hajda, Gézim Hamza — Piktori dhe Mizair Isma

1. Mé két¢ vendim, caktohet juria profesiunale pér vlersimin e punimeve t& busteve té
déshmoréve Sadedin Hajda, Gézim Hamza — Piktori dhe Mizair Isma, né pérbérje prej:

1. Fehmi Hoxha, kryesues,

2. Burim Durguti, anétar.

3. Besnik Hajda (familjar), anétar,

4. Fehmi Isma (familjar), anétar,

5. Luljeta Zllanoga (familjare), anétare.

2. Juria profesionale ka pér detyré qé t¢ béjé vlerEsimin e punimeve té busteve té
déshmoréve: Sadedin Hajda, Gézim Hamza — Piktori dhe Mizair Isma.

3. Obligohet juria profesionale gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né
fuqi.

4. Anétarét e jurisé do té fillojné punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t’i pérfundojné né njé afat t& arsveshém

5. Juria e caktuar profesionale, pér punén e saj, do té hartojé njé Rapori me shkrim pér
kryetarin e Komunés.

6. Ky vendim hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit.

U dérgohet : UBLIKA
1. Anétaréve té jurisé, o MUNAE R K
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RepubtikaeKosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstinta Orahovac/Muaicipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Municipal Mayor

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit INr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés Rahovec, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr
kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.: 02/2033/23, i datés 23.8.2023, pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/2033/23. i dat&s 23.8.2023,
pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i pargeve né
Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec”, me
Nr. prokurimi: 623-23-7507-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-053-5-2-1, t& datés: 22.8.2023.

2. Pika 1.1. e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet. =i n# vijim:
1.1. Sokol Thaqi caktohet kryesues i knmisionit.

3. Pikét e tjera t&¢ vendimit bazik, me Nr. Proi: 02/2033/23. i datés 23.8.2023. mbesin t&
pandryshuara,

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsvetim

Me vendimin 02/2033/23, e datés 23.8.2023, éshié caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Ndértimi i pargeve né Opterushé, Relijé e Poshtme. Dejné dhe kolektorit pér ujéra t& zeza né
Ratkoc dhe Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-23-7507-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-053-5-2-1, t&
datés: 22.8.2023.

Duke marr# parasysh se Jetmir Ukaj. i cili me vendimin bazik éshié cakiuar kryesues i komisionit, gjendet
né pushim vjetor, &shté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Sokol Thagit, kryesues i komisionit.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Vendimi u dérgohet:
o Sokol Thagit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna Rahovec

Opstina Orahovac/Municipality Raliovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Lignt Nr.05/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”). nemit 33, paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t€ Ligit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés Rahovec. Nr. 1005. i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr
kéte:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit mec Nr. Prot. 02/1086/23, i datés 9.8.2023 p#ér caktimin e
Kkomisionit pér vierésimin ¢ ofertave

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 12/1086/23, i datés 9.8.2023,
pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi | punéve makinerike
t& Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-23-7193-5-2-1
dhe Nr. t&€ brendshém: 623-23-051-5-2-1 t& dut€'s. 3.8.2023.

2. Pika I.1. e vendimit bazik, ndryshohet dhe slotésohet. si @ vijim:

1.1. Sokol Thaqgi caktohet kryesues i kom<ionit
3. Pikét e tjera t& vendimit bazik me Nr. Prot.: 02/1086/23. i datiis 9.8 2023 mbesin 1& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/1086/23, i datés 9.8.2023. 8sh1é caktuar komision pér vierésimin e ofertave pér projektin
“Ndértimi i punéve makinerike t&¢ Qendrés Krvesore 1€ Mjekésisé Familjare né Rahovec”, me Nr.
prokurimi: 623-23-7193-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém. 623-23-051-5-2-1, 1& datés: 2.8.2023.
Duke marré parasysh se Jetmir Ukaj, i cili me vendimin bazik éshté cakiuar kryesues i komisionit, gjendet
né& pushim vjetor, &shté i domosdoshém zévendésirni i tij dhe caktimi i Soko! Thagit. kryesues i komisionit.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv & ketij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
®  Sokol Thayit,
o Zyrés sé Prokurimii, dhe
o Arkivit.
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Repu blika e Kosaveés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

NE mbeshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008° ). nenit 53. paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit per Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés Rahovee. Nr. 1005. i datés 29.3.201 7, kryetari i Komunés, merr
kéte:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Ni. Pros. 02/2031/23, i datés 22.8.2023, pér caktimin
¢ komisionit pér vierésinin ¢ afertave

1. Me kété€ vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot.: 02/2031/23. i datés 22.8.2023
pér caktimin e komisionit pér vlerésimir e ofertave pér projektin: “Investime dhe mirémbajtja e
hapésirave t& gjelbéruara, parqet, varrezat né Komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-23-
8000-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-27-056-3-2-1, t& dalés: 21.8.2023.

2. Pika 1.1. e vendimit bazik ndryshohet dhe nlotéealiet < nf vijim:

1.1. Sokol Thaqi cakiohet kryesues i komisioni!
3. Pikét e tjera té vendimit bazik, me Nr. Prot. 02/2031/23, i datés 22.8.2023. mbesin (& nundryshuara.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyverim

Me vendimin 02/2031/23. e datés 22.8.2023. sshté caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Investime dhe mirémbajija e hapésirave & gjelbéruara, narqel, varrezat né Komunén e
Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-23-80006-5-2-1 dhe Nr. & brendshém: 623-23-036-3-2-1, t& datss:
21.8.2023.

Duke marr& parasysh se Jetmir Ukaj, i cili me venditnin bazik 8shté caktuar kryesues i komisionit, gjendet
né pushim vjetor, &shté i domosdoshém zévendésimi i tii dhe caktimi i Sokoi Thagqit, kryesues 1 komisionit.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né disrosity & Kkélil vendimi.

Vendimi u dérgohiet:
o Sokol Thagit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republlka e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovag/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né& mbé&shtetje té nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5
t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Sh&rbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57, paragrafi 1, pika .11, nenit 74
dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés Rahovec, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, dhe
kérkesés s& z. Liridon Isakaj, me nr. prot.: 4077, t& datés 10.8.2023, kryetari i Komunés, merr kétg:

VENDIM

Miratohet kérkesa e i " Komuna Rahovec, me vendbanim né

Rahovec, familjae té ci , pér strehim
t& pérkohshém emergjent (vazhdimi i strehimit), si rast né nevojé sociale, n& kohézgjat_]e prej 6
(gjasht&) muajve, respektivisht nga data: 1.8.2023, deri m& 31.1.2024, te pronari Naim Fazliu,

né rrugén Xhelal Hajda -Toni pa nr., n& Rahovec.

Pagesa n& emér t& qirasé do t& jet€ né shumén pmr

¢do muaj.

Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale n& Komun&n Rahovec
q#, sipas autorizimit ligjor, t& lidh& marréveshje pér strehim t& pérkohsh&m t& familjes né nevojé

sociale.

Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &SGR

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas n&nshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe P&rkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka konstatuar se
béhet fjalé pér familjen si kategori sociale me dy fémijé (& mitur, e q& nuk kané ku t€ strehohen, jetojné
me qira, ku té vetmin burim t& t& ardhurave i ka nga skema e ndihmave sociale, shumé e cila &shtt e
pamjaftueshme pér t’i mbuluar t& gjitha shpenzimet.

Mijetet pér pagesé do té sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DShMS-sé, duke gené se béhet
fialg pé&r rastin emergjent té strehimit t& familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore q&
rregullojné ¢Eshtjet e prokurimit n& Kosové.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Shéndetési die Pérkujdesje Sociale, oy 01?;1?4'?5\
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13, nenit 17, pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetégeverisje L.okale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12, pika 12.1, 12.4 dhe 12.5
t& Ligjit Nr. 02/L-17 pé&r Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57, paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74

dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4. t& Statutit t& Komuné&s Rahovec, N 5, t& datés 29.3.2017, dhe
RM

prot.: 3067, t& datés 24.7.2023, kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM
1.
né Kosové, pér strehim té pérkohshém emergjent (vazhdimi i strehimit), si rast né nevojé

respektivisht nga data: 1.8.2023, deri mé
31.1.2024,

2. Pagesa n& emér t€ girasé do t€ jet€ né shumén prej 150.00€ (njéqgind e pesédhjeté euro) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale né Komunén Rahovec
qé, sipas autorizimit ligjor, t& lidh& marréveshje p&r strehim t& pérkohsh&m t&€ familjes n& nevojé
sociale,

Perfitues nea pik G ———

5. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

e

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Drejtoria pér Sh&ndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka pranuar kérkesén

Wp& ndihmé pér strehim pasi nga shtépia ng té cilén
ajo ka jetuar, me kérkese t€ pronarit, éshté detyruar t& largohet.

Drejtoria p&r Shéndetési dhe Perkujdesje Sociale ka dalé n& vendin e ngjarjes dhe ka vizituar
parashtruesen e kérkes#s, me ¢’rast ka konstatuar se &shté duke jetuar p&rkohésisht né njé sht&pi n&
kushte t& véshtira, andaj, duke marré parasysh n ) ]

Qimllip. ¢ cila &shté duke jetuar n& kushte t& véshtira ekonomike, dhe e ka t& pamundur mbulimin e
shpenzimeve pér jetesé dhe pagesén e qirasé, &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj
giendjeje.

Mjetet pér pagese do té& sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DShMS-s&, duke gené se b&het
fjalé pér rastin emergjent t& strehimit t& familjes, vendimi nuk &sht& bazuar né procedurat ligjore qé&
rregullojné ¢Eshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Té lartpérmendurés,
s Arkivit,

Kryetar i Komungs
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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés Rahovec, Nr.1003, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés
Rahovec, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, me
titull: “Bartja e nxé&nésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2023/2024 t&¢ Komunés s
Rahovecit”, me numér t& kontratés 623-23-7197-2-2-1, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Drejtorin€ pér Arsim, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtp&rdrejté i
menaxherit t& kontratés sipas piké&s 1 (nj&) t& kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t¢ kontratés, obligohen qé
1€ béjné& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe

Tl A
Arkivi, OPLIKAF

K 'etariKoniuji?s tr;/)
Zyrtar Kryesor Adminjstratiy
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